۱- گروه جنوب غربی شامل زبانهای قبایل بختیاری و لرستان و فارس و لرستان (که زبان اخیر شامل لهجه کومزاری در دماغه شمالی عمان نیز هست) و زبان فارسی ادبی را نیز جزء این دسته بشمار می آورند. قدیمترین سندی که از فارسی بدست آمده قطعه نامه ایست بخط عبری که در سال ۱۹۰۰ میلادی (۱۳۱۸ قمری) اورل استین در نزدیک ختن یافت

فارسی، یعنی زبان رسمی و ادبی ایران از یکطرف در هندوستان نفوذ

کرده و با هندی آمیخته و زبان «اردو» را بوجود آورده است. امروز این زبان گذشته از کشور ایران در قسمت عمده افغانستان و یکی از جمهوری های شوروی بنام «تاجیکستان» نیز رواج دارد.